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KẾ HOẠCH 

Tuyền truyền tăng cường các biện pháp cấp bách phòng cháy, 

 chữa cháy rừng 

 

 

Thực hiện Công văn số 690/UBND-VP ngày 02/5/2024 của UBND huyện 

Hướng Hóa, về việc tăng cường triển khai các biện pháp cấp bách phòng cháy, 

chữa cháy rừng, Trung tâm VHTT-TDTT huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động tuyên truyền như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tập trung tuyên truyền về việc tăng cường các biện pháp cấp bách trong 

quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng (PCCCR), giảm thiểu nguy 

cơ và thiệt hại do cháy rừng gây ra. 

 - Tuyên truyền nhằm biểu dương những tập thể, cá nhân xuất sắc, mô 

hình, điển hình tiêu biểu trong công tác phòng cháy, chữa cháy rừng. 

- Tuyên truyền để người dân không thực hiện việc xử lý thực bì bằng 

phương pháp đốt hoặc báo cáo với chính quyền địa phương, cam kết thực hiện 

đầy đủ các biện pháp đảm bảo an toàn PCCCR trước khi thực hiện xử lý thực bì 

bằng phương pháp đốt; xử lý nghiêm theo đúng thẩm quyền, quy định đối với 

các trường hợp vi phạm.  

 2. Yêu cầu 

- Tổ chức tuyên truyền với nhiều hình thức phong phú, đa dạng. Tập 

trung tuyên truyền về việc tăng cường các biện pháp cấp bách trong quản lý, bảo 

vệ rừng và PCCCR, giảm thiểu nguy cơ và thiệt hại do cháy rừng gây ra. 

II. Nội dung các hoạt động 

1. Thông tin tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên sóng phát thanh, trang thông tin điện tử, mạng xã hội 

Facebook của Trung tâm và màn hình Led về tăng cường triển khai các biện 

pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng. 

-  Xây dựng các tin, bài, chuyên mục, phóng sự về tăng cường triển khai 

các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng, giảm thiểu nguy cơ và thiệt 

hại do cháy rừng gây ra. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện 

nghiêm các quy định của Nhà nước về phòng cháy, chữa cháy rừng; kịp thời đưa 

thông tin về cảnh báo và dự báo cháy rừng trong thời kỳ cao điểm. 

- Tiếp sóng các chương trình về phòng cháy, chữa cháy rừng. 

2. Tuyên truyền cổ động 

- Lắp đặt các cụm pa nô, ápphích tuyên truyền các biện pháp cấp bách 



 

 

phòng cháy, chữa cháy rừng. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Tổ Hành chính - Tổng hợp: 

- Chủ trì, phối hợp các Tổ tham mưu dự toán kinh phí. 

- Đảm bảo các điều kiện kinh phí, cơ sở vật chất tổ chức thực hiện Kế 

hoạch. 

2. Văn hóa - Thể dục thể thao: 

- Tổ chức thực hiện các nội dung tuyên truyền cổ động trực quan. 

- Tổ chức tuyên truyền lưu động tại các địa phương. 

3. Tổ Phát thanh – Truyền hình: 
- Xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng về phòng cháy, chữa cháy rừng. 

 - Xây dựng nội dung và hình ảnh tuyên truyền trên màn hình Led về tăng 

cường triển khai các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền tăng cường triển khai các biện pháp 

cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng, đề nghị các Tổ, bộ phận nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

 
  Nơi nhận:      
- UBND huyện; 

- Ban Giám đốc; 

- Các Tổ chuyên môn; 

- Lưu: VT.                                                                                                                                                            

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Nguyễn Công Sang 
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